
ZARZĄDZENIE NR 40/2016 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWNO 

 
z dnia 17 marca 2016 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Sławno 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca          
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) 
zarządzam co następuje; 
 
§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Sławno prowadzoną w formie zbioru 
kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu Gminy Miasta Sławno. 
 
§ 2. Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Sławno obejmuje: 
1) zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków, 
2) zabytki nieruchome ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków, 
3) inne zabytki nieruchome wyznaczone przez Burmistrza Miasta Sławno w porozumieniu            
z wojewódzkim konserwatorem zabytków, 
4) stanowiska archeologiczne ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków.   
 
§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Sławno stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

      Burmistrz Miasta Sławno 
/-/ dr inż.Krzysztof Frankenstein 
 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 40/2016 

Burmistrza Miasta Sławno  

z dnia 17 marca 2016 r. 

 

 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW MIASTA SŁAWNO 

obejmująca: 

1. zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków, 

2. inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, 

3. inne zabytki nieruchome wyznaczone przez Burmistrza Miasta Sławno w porozumieniu  

    z wojewódzkim konserwatorem zabytków, 

4. stanowiska archeologiczne ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków. 



1.GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW  

- zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków – 

(stan na 30.11.2015 r.) 

 

Lp Miejscowość Obiekt Nr rejestru Data Nr decyzji 

dawny    

nr 

rejestru 

1 Sławno 
kościół pw. św. Antoniego 

ul. Kościelna 12 
772 1997-09-02 

PSOZ-I-

5340/31/97 
358 

2 Sławno 
Brama Słupska 

ul. Basztowa 
773 1955-05-25   88 

3 Sławno 
plebania  

ul. Kościelna 12 
772 1997-09-02 

PSOZ-I-

5340/31/97 
358 

4 Sławno 

budynek d. fabryki 

konserw  

ul. Koszalińska 49 

199 2005-01-18 

DZ-

4200/57/O/03/

2005 

  

5 Sławno 

wodociągowa wieża 

ciśnień,  

ul. Koszalińska 23A 

214 2005-04-26 

DZ-

4200/29/O/04/

2005 

  

6 Sławno 
budynek młyna  

ul. Cieszkowskiego 1A 
1263 2014-09-10 

DZ.5130.31.2

014.AR 
  

7 Sławno 

budynek d. starostwa  

ob. UMiG  

ul. Curie-Skłodowskiej 9 

215 2005-04-29 

DZ-

4200/21/O/04/

2005 

  

8 Sławno 
dom  

ul. Grottgera 8 
769 1966-02-14 

Kl-IV-

Oa/13/66 
553 

9 Sławno 

zespół magazynów 

zbożowych  

ul. Rapackiego 13 

256 2006-03-31 

DZ-

4200/58/O/03/

2006 

  

10 Sławno 
Brama Koszalińska 

ul. Jedności Narodowej 
773 1955-05-25   88 

11 Sławno 
kościół pw. Wniebowzięcia 

NMP 
714 1964-04-13   382 

12 Sławno teren Starego Miasta 556 1966-02-14 
Kl-IV-

Oa/16/66 
  

 

 

 

 



1 

 

2.GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW  

- inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków - 

(wykaz WKZ - stan z 2010 r., VERBUM - weryfikacja 2015 r.) 

 
 

L.p. 
ADRES 

(ulica – aleja – plac) 
OBIEKT - TYP DATOWANIE 

UWAGI 

(VERBUM – 2015) 

1 Aleja Zachodnia 1 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

1910-1920  

2 Aleja Zachodnia b. nr 
pawilon ogrodowy, 
parterowy 

ok. 1900 ? nie istnieje 

3 Aleja Zachodnia 17 
dom mieszkalny,  
jednorodzinny 

1930-40  

4 Armii Krajowej 3 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900  

5 Armii Krajowej 5 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1945  

6 Armii Krajowej 26 
dom mieszkalny 
wielorodzinny 

1927 
nowe elewacje, 
docieplenia 

7 Armii Krajowej 28/30 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

8 Armii Krajowej 32/34 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

9 Armii Krajowej 35 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1926  

10 Armii Krajowej 37 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

11 Armii Krajowej 38 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

ok. 1930  

12 Armii Krajowej 40 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

13 Armii Krajowej 41 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

ok. 1930  

14 Armii Krajowej 42/44 
dom  mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930 
częściowo nowy wystrój 
elewacji 

15 Armii Krajowej 43 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

ok. 1930  

16 Armii Krajowej 47 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

17 Armii Krajowej 49 
dom  mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

18 Armii Krajowej 51/53 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

ok. 1930  

19 Armii Krajowej 55/57 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930  

20 Armii Krajowej 59 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

ok. 1930  

21 Basztowa fragmenty muru ok. 1900 (?) 
niezidentyfikowany 
(nie istnieje ?) 

22 
Basztowa 1 
ob. Mielczarskiego 1 

dom – willa 
ob. budynek opieki społecznej 

ok. 1930  

23 Basztowa 2 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w. 
dom nie istnieje 
(są bud. warsztatowe)  

24 Basztowa 3 
magazyn - kwaszarnia,  
ob. usługi 

4 ćw. XIX w.  

25 Basztowa 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w.  



2 

 

26 Basztowa 4B 
magazyn, 
ob. bud. mieszkalno-
magazynowy 

4 ćw. XIX w  

27 Buczka 1, 3, 5 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

ok. 1930 
nr 5 – nowe elewacje, 
docielenie 

28 Buczka 2 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

ok. 1930  

29 Buczka 4 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

ok. 1930  

30 
Buczka 6 
zespół d. Kuckucks Mühle 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny 
i budynki gospodarcze 

ok. 1900  

31 
Buczka 7 
zespół d. Kuckucks Mühle 

budynek mieszkalny, 
wielorodzinny 
i budynki gospodarcze 

ok. 1900  

32 
Buczka 6 - 7 
zespół d. Kuckucks Mühle 

Relikty obudowy urządzeń 
hydrotechnicznych  
d. Kuckucks Mühle 

ok. 1900 
pędnia (turbinownia) - 
ruina 

33 Chełmońskiego 2 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

ok.1900 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

34 Chełmońskiego 4 
budynek mieszkalno-usługowy 
(zakład stolarski),  

1900-1920  

35 Chełmońskiego 10 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900  

36 Chełmońskiego 12 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

37 Chełmońskiego 18 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

38 Chełmońskiego 21 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

do  1900 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

39 Chełmońskiego 22/24 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1945  

40 Chełmońskiego 26/28 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1945  

41 Chełmońskiego 37 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1903  

42 Chełmońskiego 39 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

43 
Chełmońskiego 40 
zespół d. tartaku 

budynek produkcyjny 1920-1945 
przebudowane, 
zmodernizowane 

44 Chełmońskiego 43 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920 
częściowo docieplone 
ściany piętra 

45 
Chełmońskiego 55 
zespół d. cegielni 

dom mieszkalny  
kilkurodzinny 

1920-1945  

46 
Chełmońskiego 55 
zespół d. cegielni 

dom produkcyjny,  
ob. magazynowy 

1920-1945  

47 
Chełmońskiego 55 
zespół d. cegielni 

budynek administracyjny 1920-1945 przebudowany 

48 
Chełmońskiego 55 
zespół d. cegielni 

dom mieszkalny 1920-1945 
częściowo 
nieużytkowany 

48 Chopina 1 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

1910-1920  

50 Chopina 3 a-b 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

ok. 1900 nie istnieje 

51 Chopina 4 
dom mieszkalny,  
dwurodzinny 

przed 1900 
 

 

52 Chopina 6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930 zmodernizowany 



3 

 

53 Chopina 8 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930 zmodernizowany 

54 Chopina 10 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

55 Chopina 11 
dom mieszkalny, 
ob. Komenda Hufca 

1900-1920  

56 Chopina 12/14 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1926 
częściowo nowe 
elewacje (docieplenia) 

57 Chopina 31 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

58 Chopina 32/34 
dom mieszkalny 
dwurodzinny 

po 1920  

59 Chrobrego 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900 
 

nowe elewacje 
(docieplenie) 

60 Chrobrego 6/8 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

61 Chrobrego 12 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1910-1920  

62 Chrobrego 13 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930  

63 Chrobrego 21 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1910-1920 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

64 Chrobrego 30 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1910-1920 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

65 Chrobrego 32 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1900  

66 Chrobrego 34 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1910-1920  

67 Chrobrego 39/41 
dom mieszkalny, 
dwurodzinny 

1920-1930  

68 Cieszkowskiego 2 
dom ewangelicki,  
ob. dom kultury 

1925-1927  

69 Cieszkowskiego 4 
gimnazjum, ob. 
liceum ogólnokształcące 

4 ćw. XIX  (1878)  

70 Cieszkowskiego 4B 
szkoła gospodar. domowego, 
ob. placówka opiekuńcza 

ok. 1900 (1888)  

71 Cieszkowskiego 4 sala gimnastyczna ok. 1900 (kon. XIX)  

72 Cieszkowskiego 10/12 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1930 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

73 Cieszkowskiego 14 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900  

74 Cieszkowskiego 23 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1898 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

75 Dworcowa 4-5-6 
stacja kolejowa: dworzec, bud. 
gosp. i magaz., wieża ciśnień 

ok. 1920  

76 
Gdańska 1 
drukarnia 

drukarnia, ob. dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1900  

77 Gdańska 2 
gmach użyteczności publicznej, 
ob. Policja, 

1927  

78 Gdańska 14 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok. 1900 (kon. XIX)  

79 Gdańska 18 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok. 1900 (kon. XIX)  

80 Gdańska 18a 
dom mieszkalny 
wielorodzinny 

ok. 1900 cz. docieplony 

81 Gdańska 23 
dom mieszkalny 
wielorodzinny 

ok. 1900  

82 Gdańska 24 
dom mieszkalny  
– przedszkole 

ok. 1900  



4 

 

83 Gdańska 25 
dom mieszkalny 
wielorodzinny 

1905 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

84 Gdańska 35 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

przed 1900  

85 Gdańska 37 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenie) 

86 
Gdańska 37 
  

b.budynki produkcyjno-
administracyjne, 

1900-1920 
cz. wyburzone, 
przekształcone 

87 Gdańska 46 zespół zabudowań rzeźni 1886  

88 Gdańska 55-60 
dom mieszkalny 
jednorodzinne 

1920-1940 
po jednym zdjęciu do 
każdego domu 

89 Gdańska cmentarz żydowski XIX w.  

90 Grottgera 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1903  

91 Grottgera 5 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.   

92 Grottgera 6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w  

93 Grottgera 7 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

94 Grottgera 9 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

l. 30. XX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

95 Grottgera 11 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w  

96 Grottgera 14 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

97 Grottgera 16 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

98 Grottgera 17 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

99 Grottgera 18 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

100 Grottgera 20 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

101 Grottgera 22 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

102 Grottgera 24 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XVIII w 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

103 Grottgera 26 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

104 Grottgera 28 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

105 Jedn. Narodowej 1  budynek mieszkalno/usługowy ok. 1900 nie istnieje 

106 Jedn. Narodowej 4 dom mieszkalny - kamienica  nie istnieje 

107 Jedn. Narodowej 6 dom mieszkalny  nie istnieje 

108 Jedn. Narodowej 10 dom mieszkalny  nie istnieje 

109 Jedn. Narodowej 12 dom mieszkalny  nie istnieje 

110 Jedn. Narodowej 15 
dom mieszkalny  
(kamienica) 

ok. 1900  

111 Jedn. Narodowej 20 budynek hotelowy 1926  

112 Jedn. Narodowej 21 
dom mieszkalny, 
kamienica 

1900-1920  



5 

 

113 Jedn. Narodowej 22 
dom mieszkalny (kamienica), 
ob. przedszkole  

ok. 1900  

114 Jedn. Narodowej 23 
dom mieszkalny  
(kamienica) 

1903  

115 Jedn. Narodowej 24 
dom mieszkalny  
(kamienica) 

ok. 1900  

116 Jedn. Narodowej 27 
dom mieszkalny  
(kamienica) 

1911  

117 Kąpielowa Ogród Botaniczny 1930 r.  

118 Konopnickiej 4  
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.,  

119 Kossaka 42 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

l.20. XX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

120 
Kosynierów 2-4,  
8-10, 12, 14-16 

dom mieszkalny 
dwurodzinny 

l.20. XX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

121 Kosynierów 18 
dom mieszkalny 
jednorodzinny 

l.20. XX w.  

122 Koszalińska 11 
dom mieszkalno-usługowy 
wielorodzinny 

ok. 1900  

123 Koszalińska 12 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

190-1920  

124 Koszalińska 14 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

125 Koszalińska 16 
dom mieszkalny,  
wielorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

126 Koszalińska 21 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920  

127 Koszalińska 23 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920  

128 Koszalińska 27 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny  

1900-1920  

129 Koszalińska 38 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920  

130 Koszalińska 48 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920  

131 Kościelna 3 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok. 1900  

132 Kościelna 3A budynek gospodarczy pocz. XX w.  

133 Kościelna 5 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok. 1900  

134 Lipowa 3 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

135 3 Maja 2, 4, 6 
budynki mieszkalne, 
jedno- i dwurodzinne 

1930-1940 nowe elewacje 

136 Matejki 5a 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

137 Matejki 11 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

kon. XIX w.,  

138 Matejki 13 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

kon. XIX w.  

139 Matejki 14 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

kon. XIX w.  

140 Matejki 17 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

pocz. XX w.  

141 Matejki 20 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

2 poł. XIX w.  

142 Mickiewicza 1 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1907  



6 

 

143 Mickiewicza 2 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XVIII w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

144 Mickiewicza 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XVIII w  

145 Mickiewicza 6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

XVIII/XIX  

146 Mickiewicza 8 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

poł. XIX w.  

147 Mickiewicza 9 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1920-1930  

148 Mickiewicza 10 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1920-1930  

149 Mielczarskiego 2 zakład ob. dom wielorodzinny 2 poł. XIX w.  

150 Mielczarskiego 3 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

poł. XVIII w, XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

151 Mielczarskiego 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XVIII w  

152 Mielczarskiego 6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

153 Mielczarskiego 8 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

154 Mieszka I nr 5 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

155 
Mieszka I – Sempołowskiej 
- Gdańska 

cmentarz komunalny XIX-XX w.  

156 Okrzei 1-2-3 
budynki mieszkalne,  
wielorodzinne 

ok. 1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

157 
Park Miejski (Polskiej 
Organizacji Wojskowej) 

pawilon parkowy 
(nowy) 

II poł. XX w.  

158 
Park Miejski (Polskiej 
Organizacji Wojskowej) 

Park miejski poł. XIX w.  

159 Polanowska 1 
poczta + zespół budynków 
pocztowych  

ok. 1900  

160 Polanowska 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900  

161 Polanowska 7 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900  

162 Polanowska 9 
budynek mieszkalno-usługowy 
wielorodzinny 

ok. 1900  

163 Polanowska 12 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

164 
Polanowska 14 
budynek główny 

dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1900 nowe okna 

165 
Polanowska 14  
oficyna 

dom mieszkalny, 
oficyna 

1900-1920 nowe okna 

166 
Polanowska 14 
zabudowa gosp. 

budynki gospodarcze ok. 1900  

167 Polanowska 27 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok.1900  

168 Polanowska 31 dom mieszkalno-handlowy 1900-1945 
przebudowany, 
nowy 

169 Polanowska 36 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

170 Polanowska 38 
dom mieszkalny z częścią 
usługową 

1904  

171 Polanowska cmentarz ewangelicki XIX w  

172 
Powstańców 
Warszawskich 4 

dom mieszkalny z częścią  
użyteczności publicznej  

l. 30 te XX w.  



7 

 

173 
Powstańców 
Warszawskich 5 

budynek mieszkalno-usługowy ok. 1930 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

174 
Powstańców 
Warszawskich 6 

dom mieszkalny, dwurodzinny ok. 1930 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

175 
Powstańców 
Warszawskich 7 

dom mieszkalny ok. 1930 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

176 
Powstańców 
Warszawskich 8 

dom mieszkalny ok. 1930  

177 
Powstańców 
Warszawskich 9 

dom mieszkalny ok. 1930 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

178 
Powstańców 
Warszawskich 10 

dom mieszkalny ok. 1930  

179 
Powstańców 
Warszawskich 11 

dom mieszkalny ok. 1930  

180 
Powstańców 
Warszawskich 12  

dom mieszkalny ok. 1930  

181 
Powstańców 
Warszawskich 15 

dom mieszkalny ok. 1930  

182 
Powstańców 
Warszawskich 16 

dom mieszkalny,  ok. 1930  

183 
Powstańców 
Warszawskich 18 

dom mieszkalny ok. 1930  

184 I Pułku Ułanów 1 
dom mieszkalny,  
 

przed 1900 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

185 I Pułku Ułanów 2 
budynek mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1900  

186 I Pułku Ułanów 3 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

przed 1900  

187 I Pułku Ułanów 4 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1901-1902  

188 I Pułku Ułanów 5/6 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

przed 1900 
cz. nowe elewacje 
(docieplenia) 

189 I Pułku Ułanów 7a 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

190 I Pułku Ułanów 8 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

ok. 1900 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

191 
I Pułku Ułanów 9 
Szpital Powiatowy w 
Sławnie - zespół 

pawilony szpitalne,  
budynki administracyjno- 
gospodarcze 

1886-1888 
 

 

192 
I Pułku Ułanów 11 
 

d.budynek oświatowy  
Willa Schultza 

1891  

193 
I Pułku Ułanów 13 
d. Browar 

browar, ob. dom mieszkalny  
z częścią usługową 

1866  

194 I Pułku Ułanów 16 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

195 I Pułku Ułanów 17 dom mieszkalny 1900-1920 nie istnieje 

196 I Pułku Ułanów 19 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1900-1920  

197 
I Pułku Ułanów 20 
Sąd Rejonowy  

gmach publiczny, ob. Sąd 
Rejonowy 

ok. 1930  

198 I Pułku Ułanów 47 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1920-1940  

199 Rapackiego 1 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

200 Rapackiego 2 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

201 Rapackiego 2a 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w. 
zdewaloryzowany, 
nowe elewacje  



8 

 

202 Rapackiego 4-5 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

203 Rapackiego 6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

204 Rapackiego 7 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

205 Rapackiego 8 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

206 Rapackiego 9 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

207 Rapackiego 10 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w. 
nowe elewacje 
(docieplenia) 

208 Rapackiego 11 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

209 Rapackiego 14-15 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

210 Rapackiego 16-17 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XIX w.  

211 Rapackiego 22 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

4 ćw. XVIII w. nie istnieje 

212 Rapackiego 23 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XVIII w. nie istnieje 

213 
Sempołowskiej 3 
Szkoła Podst. nr 3 

gmach oświatowy, 
d. Kulturamt 

przed 1900  

214 
Sempołowskiej 3a 
Szkoła Podst. nr 3 

gmach oświatowy, 
Mädchen Mittelschule 

przed 1900  

215 Sempołowskiej 5 
dom mieszkalny, 
kilkurodzinny 

1900-1920  

216 Sienkiewicza 1 dom mieszkalny ok. 1930 nie istnieje 

217 Sienkiewicza 2 dom mieszkalny,  ok. 1930  

218 Sienkiewicza 3 dom mieszkalny ok. 1930  

219 Skłodowskiej-Curie 7  budynek mieszkalno-usługowy 2 poł. XIX w.  

220 Skłodowskiej-Curie 20 budynek mieszkalno-usługowy poł. XIX w.  

221 Skłodowskiej-Curie 20  budynek mieszkalno-usługowy 1922 r. błąd – brak obiektu 

222 Skłodowskiej-Curie 22  budynek mieszkalno-usługowy 1922 r.  

223 Skłodowskiej-Curie 24 
budynek mieszkalno-usługowy 
(kamienica) 

ok. 1900  

224 Skłodowskiej-Curie 26 
budynek mieszkalno-usługowy 
(kamienica) 

kon. XIX w.  

225 Skłodowskiej-Curie 28   
budynek mieszkalno-usługowy 
(kamienica) 

kon. XIX w.  

226 Sportowy plac 1 budynek oświatowy ok. 1930  

227 Sportowy plac 2 budynek sportowy ok. 1930  

228 Sportowy plac 3 budynek mieszkalny ok. 1930 nie istnieje 

229 Staszica 1-2 
dom mieszkalny 
dwurodzinny 

l.  20. XX w.  

230 Woj. Polskiego 1 
dom mieszkalny, 
jednorodzinny - willa 

ok. 1920  

231 Woj. Polskiego 6 
dom mieszkalny,  
jednorodzinny 

1910-1920 
nowe elewacje 
(docieplenia) 



9 

 

232 Woj. Polskiego 12 a-c 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

ok. 1926  

233 Woj. Polskiego 15 budynek mieszkalno-usługowy ok. 1920  

234 Wolności plac 1 dom mieszkalny ok. 1930  

235 Wolności plac 2 dom mieszkalny ok. 1930 
cz. nowe elewacje 
(docieplenia) 

236 Wolności plac 3 dom mieszkalny ok. 1930  

237 Wolności plac 6 dom mieszkalny ok. 1930  

238 
Wyszyńskiego plac 1 
= Skłodowskiej-Curie 1 

Kasa Pożyczkowa – 
Gmach Banku 

ok. 1930  

239 Wyszyńskiego plac 5 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

1906  

240 Wyszyńskiego plac  6 
dom mieszkalny, 
wielorodzinny 

2 poł. XVIII w.  

241 Wyszyńskiego plac cmentarz kościelny XIV w.  

 

UWAGI: 

kolor czerwony – obiekty nieistniejące – 14 +1 



 

3.GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 

- inne zabytki nieruchome wyznaczone przez Burmistrza Miasta Sławno                      

w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków -   

(2015 r.) 

 
 

L.p. ADRES OBIEKT - TYP DATOWANIE UWAGI 

1 ul. Chrobrego 25 
budynek mieszkalny, 

2 i 1/2 kondygnacji wielorodzinny 
1920-1930  

2 ul. Gdańska 8 
budynek mieszkalny 

2 i 1/2 kondygnacji 
1920-1945  

3 ul. Gdańska 12 
budynek mieszkalny,  

2 kondygnacje 
1900-1920  

4 ul. Gdańska 19 
budynek mieszkalny 

2 kondygnacje 
ok. 1920  

5 ul. Jagiełły 11 
budynek mieszkalny 

1 i 1/2 kondygnacji 
1900-1920  

6 ul. Jedn. Narodowej 34 

budynek mieszkalny 

2 i 1/2 kondygnacji 

wielorodzinny 

ok. 1900  

7 ul. Kopernika 5 
budynek bankowy 

1,5 kondygnacji 
1920-1930  

8 ul. Koszalińska 9 
budynek  mieszkalny  

2 kondygnacje               
1900-1920  

9 ul. Koszalińska 10  
budynek mieszkalno-usługowy 

2 i 1/2 kondygnacji 
ok. 1900  

10 ul. Koszalińska 46 
budynek mieszkalny 

2 i 1/2 kondygnacji 

ok. 1930 

 
 

11 ul. Matejki 1 dom wielorodzinny ok. 1930  

12 ul. Matejki 3 dom mieszkalny  ok. 1930  

13 ul. Mickiewicza 7 
budynek usług oświatowych 

2 i 1/2 kondygnacji  
ok. 1930  

14 ul. Morska 5 

budynek mieszkalny, 

1 i 1/2 kondygnacji, 

jednorodzinny 

ok. 1930  



 

15 
ul. Polanowska 15 

zespół mleczarni 

budynki produkcyjne, 

administracyjne  

od 1 do 3 kondygnacji 

ok. 1900  

16 
ul. Sempołowskiej 2 

 

budynek mieszkalny, 

 1 i 1/2 oraz 2 kondygnacyjne 

 

1900-1920  

17 ul. Sempołowskiej 4 
budynek mieszkalny,  

1 i 1/2 kondygnacji 

przed 1900 

 
 

18 ul. Woj. Polskiego 5 
budynek mieszkalny 

2 i ½ kondygnacji 
ok.. 1930  

19 ul. Woj. Polskiego 10 
willa, ob.Poradnia  

2 i ½ kondygnacji 
ok. 1930  

20 
ul. Woj. Polskiego 16 

 

budynek mieszkalny 

2 i ½ kondygnacji 

 

ok. 1930  

21 ul. Woj. Polskiego 17 

budynek mieszkalny 

2 kondygnacje 

wielorodzinny 

ok. 1920  

 

 



4.GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 

- stanowiska archeologiczne ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków -  

(stan na 11.2015) 

 

Nr Miejscowość 

Nr stan.  

w 

miejscowości 

Nr stan. na 

arkuszu 
Chronologia Funkcja 

1 SŁAWNO 14 25/11-25 K.WIELB., WS, SR LX, O, LX 

2 - 
„
 - 15  26/11-25 P-N LX 

3 - 
„
 - 16 27/11-25 SR LX 

4 BOBROWICZKI 8 20/11-25 KAK, WS, SR LX, LX, LX 

5 SŁAWNO 19 27/11-26 SR LX 

6 BOBROWICZKI 11 28/11-26 N, SR/NOW LX, LX 

7 - 
„
 - 12 29/11-26 K.WIELB.,SR/NOW LX,LX 

8 KWASOWO 3 30/11-26 PN/WB LX 

9 SŁAWNO 18 26/11-26 WS LX 

10 - 
„
 - 11 12/11-26 WS O 

11 - 
„
 - 8 11/11-26 WS(VIII-IX) O 

12 - 
„
 - 17 3/11-26 WS ? 

13 - 
„
 - 21 50/11-26 

KŁŻ/KPM, K.WIELB., 

WS 
LX, LX, LX 

14 - 
„
 - 22 51/11-26 SR LX 

15 - 
„
 - 20 47/11-26 SR LX 

16 SŁAWSKO 11 44/11-26 WR, SR/NOW LX, LX 

17 SŁAWNO 24 45/11-26 WS,SR LX,O 

18 - 
„
 - 23 46/11-26 

KAK, WB, WR.WS(VIII-

IX), WS(XII-XIII), 

SR/NOW 

LX, LX, LX, O, O, 

O 

19 - 
„
 -  /11-26 SR/NOW SM 

20 

 

21 

- 
„
 – 

 

_ „ _ 

29 

 

28 

109/12-26 

 

28/11-25 

KŁŻ/KPM,WS 

 

KP 

LX, O 

 

Cmentarz 

 

 

 

 


